
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 16 de novembro de 2015, Nº 2324 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002324c116112015 
 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

Extrato de ARP PP Nº 057/2015 PMTF 1 

Extrato de ARP PP Nº 051/2015 PMTF 1 

Extrato de ARP PP Nº 071/2015 FMS 1 

Extrato de ARP PP Nº 082/2015 FMS 2 

Extrato de Contrato PP Nº 084/2015 FMS 2 

Portaria Nº 136/2015 SEMAT 2 

  
 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2015 PMTF. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Fornecedor(es): V.M.C. DIAS E 
CIA LTDA. Objeto: PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, contratação de 
Sociedade Empresarial Especializada na  
prestação de  serviço de (HOSPEDAGEM EM 
HOTEL E LOCAÇÃO DE AUDITÓRIO), 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no Termo de Referência , 
registrados conforme especificações, 
quantidades e preços descritas no item 2 
desta Cláusula da presente Ata de Registro de 
Preços para atendimento das necessidades do 
Município de Teixeira de Freitas - BA, nos 
termos do Edital. Teixeira de Freitas/BA, 10 de 
novembro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2015 PMTF. 
Contratante: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Fornecedor(es): FUNERARIA 
ANJOS DA GUARDA LTDA. Objeto: 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO POR 
ITEM, contratação de Sociedade Empresarial 
Especializada na  aquisição de material de 
distribuição gratuita (Urnas Funerárias) e 
serviços de translado de cadáveres para 
destinos determinados pela Secretaria 
Municipal de Assistência Social no 
atendimento de cidadãos carentes deste 
Municipio, registrados conforme 
especificações, quantidades e preços 
descritas no item 2 desta Cláusula da presente 
Ata de Registro de Preços para atendimento 
das necessidades do Município de Teixeira de 
Freitas - BA, nos termos do Edital. Teixeira de 
Freitas/BA, 05 de novembro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 071/2015 FMS, 

para sistema de REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO ITEM, visando futuras e 
eventuais contratações de sociedade 
empresarial especializada em fornecimento de 
material de consumo (ALIMENTAÇÃO) para 
atender as necessidades de nutrição da 
SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS 
UNIDADES, de responsabilidade do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme 
especificações, quantitativos e condições 
descritos no edital no período de 12 meses.  
FORNECEDOR: HELSIAS DOS SANTOS 
NUNES - ME, referente aos itens descritos na 
Ata de Registro de Preços nº 258/2015; 
COMERCIAL DE ALIMENTOS FIOROT 
LTDA, referente aos itens descritos na Ata de 
Registro de Preços nº 259/2015; CS GLOBAL 
DISTRIBUIDORA LTDA, referente aos itens 



 

 

 
2 

 
  

 Teixeira de Freitas - BA, segunda-feira, 16 de novembro de 2015, Nº 2324 | Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002324c116112015 
 

descritos na Ata de Registro de Preços nº 
261/2015; COMERCIAL FAMILIA JB LTDA - 
ME, referente aos itens descritos na Ata de 
Registro de Preços nº 262/2015. Teixeira de 
Freitas/BA, 16 de novembro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 082/2015 FME, 

para sistema de REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para 
contratação de sociedade empresarial 
especializada para aquisição de equipamentos 
(eletro eletrônico e móveis), para atender as 
necessidades das escolas e creches 
pertencentes a rede municipal de ensino, 
conforme especificações, quantitativos e 
condições descritos no edital no período de 12 
meses. 
FORNECEDOR: WFL DISTRIBUIDORA E 
COMÉRCIO LTDA, referente aos itens 
descritos na Ata de Registro de Preços nº 
252/2015. Teixeira de Freitas/BA, 16 de 
novembro de 2015. 

João Bosco Bittencourt 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 084/2015 FMS. 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE 
FREITAS/BA. Fornecedor(es): DALL ORTO E 
LOPES SERVIÇOS MÉDICOS S/S LTDA. 
Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do 
tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando 
futuras e eventuais contratações de 
Empresa(s) Especializada(s) para prestação 
de serviços sob sua exclusiva 
responsabilidade técnica, gerencial, e 
administrativa nos serviços médicos e 
hospitalares nas áreas de hemodinâmica, 
radiologia intervencionista e cirurgia cardíaca 
no HMTF, para atender às necessidades dos 

usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), 
de responsabilidade do Fundo Municipal de 
Saúde /Secretaria Municipal de Saúde de 
Teixeira de Freitas, por um período de 12 
meses, registrados conforme especificações, 
quantidades e preços descritas no item 2 
desta Cláusula da presente Ata de Registro de 
Preços para atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Teixeira de 
Freitas - BA, nos termos do Edital. Teixeira de 
Freitas/BA, 06 de novembro de 2015. 

Eujácio Samuel Dantas de Oliveira 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 

PORTARIA Nº 136/2015 SEMAT 
 

Arnaldo Ribeiro Souza Junior, Secretario 
Municipal de Meio Ambiente e Turismo de 
Teixeira de Freitas – Ba, no uso de suas 
atribuições legais e nos termos da Lei 
nº419/2007 de julho de 2007, pelo presente. 

RESOLVE: 

Art.1º. Designar o Servidor Público, Elcio 
Marcio Diniz, matricula sob o nº 21065, como 
Fiscal de contrato, da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente, na forma do art. 67 da Lei nº 
8.666/93. 

Nº do Contrato 

217/2015-PMTF 

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

Registre-se, publique e Cumpra-se. 

Teixeira de Freitas, Bahia 13 de Novembro de 
2015. 

Arnaldo Ribeiro Souza Junior 
Secretario de Meio Ambiente e Turismo 

 
 
 


